

AZDAVAY'DA EKOTURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ

Proje Adı : Azdavay'da Ekoturizmin Geliştirilmesi Projesi
Yürütücü Kuruluş ve Yürütücü : Küre Dağları Ekoturizm Derneği (KED)- Dr. İsmail MENTEŞ
Destekleyen Kuruluş : Orta Karadeniz Kalkınma Birliği (AB-OKAB)
Proje No ve Uygulama Dönemi : TR0305.02/LDI/111 - 2006-2009

Ekoturizm; "Görece müdahale görmemiş alanlarda, doğal/kültürel değerlerin zevkini yaşamak amacıyla yapılan ve korumayı teşvik edici, yerel halkın sosyo ekonomik yaşamına katkı sağlayıcı, ziyaretçi etkisi düşük ve çevresel açıdan sorumluluk duygusu taşıyan bir turizm anlayışıdır" (IUCN). Ekoturizmin temel amacı, gelecek kuşakların bu doğal ve kültürel değerlerden yararlanma hakkının bugünün ziyaretçileri tarafından olumsuz yönde etkilenmemesidir.

Küre Dağları Milli Parkının sahip olduğu doğal ve kültürel değerler ulusal ve uluslar arası ölçütlerde önemli bir ekoturizm potansiyeli oluşturmaktadır. Kastamonu'nun Azdavay ilçesi ise Küre Dağları Milli Parkına sınır oluşturan bir ilçe konumundadır. Azdavay'da Ekoturizmin Geliştirilmesi Projesi kapsamında oluşturulan ekoturizm altyapısının uzun dönemde yerel sosyo-ekonomik yaşama ve Batı Karadeniz Bölgesinin sürdürülebilir kalkınmasına önemli katkı sağlayacağı öngörülmüştür. Dolayısı ile gerçekleştirilecek Ekoturizm faaliyetleri ile çevresel değerlerin korunması da sağlanmış olacaktır.

Doğal ve kültürel koşulları ekoturizme uygun olan bir bölgede ekoturizmin geliştirilebilmesi için en temel ihtiyaç ya da atılması gereken ilk adım, ekoturizm faaliyetlerinin yerel düzeyde organize edilebileceği bir üssün kurulmasının zorunluluğu bilinmektedir. Bu düşünceden hareketle Küre Dağları Milli Parkına sınır oluşturan (yaklaşık 6km) Azdavay ilçesi Başören Köyünde bakımsız, ilgisiz, atıl, yok olmak üzere olan ve çürümeye bırakılmış yaklaşık 100 yıllık '**Yanıkali Konağı**' olarak bilinen tarihi yapı mülkiyet sahiplerinin de talebi üzerine fiziki olarak ortaya konularak 'Ekoturizm Merkezine' dönüştürülmüştür. KED tarafından konak restore edilerek ekoturizm üssü / merkezi olarak kullanıma hazır hale getirmiştir.



Azdavay ilçesinin doğal ve kültürel koşullarının ekoturizme uygun olması nedeniyle bu alanda ekoturizm faaliyetlerinin organize edilebileceği, geliştirilebileceği ve sürdürülebilirlik için bir merkezin kurulmasına ihtiyaç duyulmuş ve proje tasarlanmıştır. Proje uygulaması ile '**Yanıkali Konağı**' restore edilerek fiziki olarak ortaya konulmuştur. Ekoturizm Merkezi /üssü olarak restore edilen Yanıkali Konağı uygun araçlarla donatılmış ve gerekli insan kaynaklarının yetiştirilmesi ve merkezin idari organizasyonunun gerçekleştirilmesi ile proje hayat geçirilmiştir.

Azdavay ve çevresindeki köyler, bir ekoturist için önemli doğal ve kültürel çekim unsurlarına sahiptir. Ekoturizm Merkezi koordinasyonu ile bölgeye ulaşan ziyaretçilerin çevredeki bu değerlerden yararlanabilmeleri ve köylerdeki geleneksel yaşam tarzını yakından tanıyabilmeleri için belirli köylerde de gerekli asgari koşulların (konaklama, ağırlama, kılavuzluk, vs) sağlanması da projenin amaçları arasında yer almıştır. Zümrüt Köyü'nde başlatılan ekoturizm çalışmaları ile koordinasyon oluşturulmuştur. Uzun dönemde Küre Dağları Milli Parkı çevresinde oluşturulacak ekoturizm ağı içinde bu proje bir başlangıç özelliği taşımaktadır.



Ekoturizm faaliyetinin ekonomik sürdürülebilirliği, bölgeye yönelik ziyaretçi akımının düzenli olarak sağlanması ile mümkün olacağından projenin özel amaçlarından biri de ziyaretçi profilinin niteliğini artırmak şeklinde tanımlanmıştır. Proje çerçevesinde arzu edilen sayı ve nitelikteki ziyaretçinin alana çekilebilmesi için yapılan eğitsel ve tanıtıcı materyaller Azdavay'da ekoturizmin geliştirilmesini tamamlayıcı bir unsur olmuştur.

Azdavay ve bölge için geleneksel mimarinin korunmasına da örnek teşkil eden Yanıkali Konağı 2009 yılından buyana Küre Dağları Milli Parkı çevresinde ekoturizmin ve sürdürülebilir kırsal turizmin geliştirilmesine katkı sağlamaktadır.

Detay bilgi için: info@kuredaglari.org.tr